
視聴期間

受講費 （3セミナーセット）

お申込み

受付中～令和６年２月19日（月） 23 :59まで
＊期間中にお申込み・お支払いをいただければ随時ご視聴が可能です！

※同施設の職員の方は何人でもご受講可能です

詳細は裏面をご覧ください

　令和５年度に配信したにっぽ保育セミナーの中から、ご好評をいただいた3セミナーの

アンコール配信をいたします。

　前回のお申込みに間に合わなかった、もう一度視聴したい…という方は、ぜひこの機会を

ご利用ください。１施設のお申込みで園の全員がご視聴可能です。ぜひ職員のみなさまで

ご受講ください。

にっぽ保育セミナー
　　　　　　のご案内アンコール配信

講師

講師

講師

子どもの人権と保育①
子どもの権利・こども基本法ってなんだろう？

末冨 芳　日本大学 文理学部 教育学科 教授

子どもの人権と保育②
みんなのウェルビーイングにつながる保育とは

井桁 容子 非営利団体 保育SoWラボ 代表

保育所保育指針
保育における自己評価とアセスメント

汐見  稔幸（家族デザイン研究所 代表理事）
齊藤  真弓（社会福祉法人清遊の家 うらら保育園 園長）

（1時間5 8分5 7秒）

（２時間0 0分2 7秒）

（1時間5 9分3 8秒）

令和5年12月12日 (火 ) 1 2 : 0 0～令和6年2月29日 (木 ) 1 7 : 0 0
※配信期間中は24時間いつでもご視聴いただけます

会員施設￥4 , 0 0 0　非会員施設￥6 , 0 0 0

※お申込み・ご受講にはマナブルへのご登録が必要です



対　象

配 信 形 式

お申込みからご受講までの流れ

そ  の  他

愛称は
にっぽまなびin foです♬

研修会・セミナーに関する情報などを
お届けするメールマガジンを配信中. . .

保育施設
  ※同施設の方であれば何人でもご視聴が可能です。
  ※自治体・法人のご担当者様もお申込みいただけますが、園長会や複数施設合同でご視聴
　  される場合には、必ず施設ごとにお申込みをお願いいたします。

● 本セミナーはオンデマンド配信です。
● 配信ツールはV imeoを使用いたします。
● お申込みの前に日本保育協会ホームページからV imeoの動作確認をお願いします。
　（パソコンなどの端末でV imeo（配信ツール)がご利用いただけるかどうかの確認です）

① 右のＱＲコードを読み込んでいただくか 日本保育協会ホームページ →
　 研修事業 →「ご受講の前に」にアクセスをお願いいたします。
② マナブルについて「詳しいご説明はこちら」の黄色いバナーをクリックしてください。
　 会員／ 非会員いずれかのマニュアルを必ずご一読いただきご登録をお願いいたします。
③ マナブルに登録後、「にっぽ保育セミナーアンコール配信」を選択してお申込みください。
④ 「お申込み完了メール」が届きましたらお申込み完了です。
    お申込みから5営業日以内に「申込結果通知メール」をお届けいたします。 
    ※申込み後1週間が経過してもメールが届かない場合には研修部までご連絡ください。
⑤ メールが届きましたらご受講費をお支払いください。
    入金確認後、すぐに視聴を開始することができます。(銀行振込などはご入金の反映までに
    お時間をいただく場合がございます)

個人情報の取り扱い

セミナー申込みに関する個人情報につきましては、次の利用目的の範囲内で利用させて頂き
ます。利用に際しましては、個人情報保護の重要性を十分認識し、細心の注意を払って適切
な取り扱いをして参ります。 また、日本保育協会は、本事業の業務上使用するセミナー受
講者のお申込み情報や提出物等の個人情報について、日本保育協会が定める「個人情報保護
規程」及び「個人情報保護実施要領」に基づき、本事業を遂行します。詳細は、日本保育協
会ホームページの「プライバシーポリシー」をご参照ください。

【個人情報の利用目的について】
申込みの際の個人情報（園名、氏名、住所、電話番号、E-ｍa i lアドレス等）につきましては、セミナー等の実施・運営
（受講状況の確認、予定変更等に際してのご連絡）、資料等の提供、セミナー等のご案内の送付、当協会へのお問合せ
対応等のセミナー運営上の範囲内で利用します。

● 受講費お振込み後のキャンセルによるご返金は承ることができません。
● 本セミナーはキャリアアップ研修ではありません。修了証の発行は致しません。

❖お問い合わせ❖

☎　03-3222 - 2115　　✉　kensyu@n ippo .o r . j p
9 : 00 - 12 : 00 /13 : 00 - 17 : 30（土日祝／年末年始休）
＊業務時間外の問い合わせは翌業務日の対応となります

社会福祉法人日本保育協会　研修部

日本保育協会ホームページ


